« Qui ergo sunt habiti, ut cum Deo in con-

junctione Spiritus essent, gustarentque ejus bona
ineffabilia, eorum nullus oblatæ ab hominibus in-
famis et despicienda gloria desiderio, amoreque
ducitor. Sed nec auri aut vestium, aut lapidum,
qui ab insipientibus pretiosi censentur. Divitiis
alluentibus cor non apponit (Psal. Lxi, 11): nec
a regibus et principibus cognosci vult, qui non
imperant, sed a multititudine ipsis potius imperatur.
Tales non valde ut magnos et sublimes admiratur
ac suspicit: nec existimat, eos familiaribus suis
majorem honorem et decus conciliare. Nec aliud
quidquam hominibus illustre et splendidum expe-
ret: nec ut quispiam ab opibus ad inopiam, aut
a principatu et summa potestate, conspicuaque
dignitate ad extremam ignominiam et contemptio-
nem devolvi metuit.

in animis nostris plane mortuus, tribulationes, tentationes, et si quid aliud passionum Christi est; quæ in multa patientia sufferentes, Christi passiones imitamur, et iis glorificamus Patrem ac Deum nostrum, ut gratia filii ipsius et coheredes Christi.

102. Anima, quæ inclinatione affectuque ad ea quæ subjecta sunt oculis nondum se perfecte liberatam sentit, contingentia sibi molesta, et persecutio[n]es allatas a dæmonibus, et hominibus, absque mœstitudine tolerare nequit; sed afflictioni erga res humanas asticta, et alligata quodammodo, pecunie jaetura mordet, facultatumque spoliatione dolet, et plagis corpori suo inflictis, majorem in modum eruelatur.

103. Si quis a propensione et concupiscentia rerum sensus moventium animam suam abstraherit, Deoque univerit et devinxerit, non solum pecunias ac possessiones suas despiciet, illisque amissis, velut si aliena et ad se nihil pertinentia amississet, tranquillo erit animo, verum etiam acerba corpori suo illata cum gaudio, et qua decet gratiarum actione sustinebit, semper videns exteriorem quidem hominem iusta Apostolum¹⁸ corrumpi, interiorem autem de die in diem renovari. Alioqui tribulationes secundum Deum hilariter, et keto animo perferri nequeunt. In his enim perfecta cognitio, et sapientia spiritualis exerceetur: quibus qui cœt, in tenebris ignorantie ac disillentia perpetuo incedit, nec videre patientiae et consolationis lumen ullo modo potest. G

104. Omnis suo iudicio sapiens, et disciplinis interioribus eruditus, divina cernere et cognoscere mysteria dignus nunquam erit, donec humiliari, et magnifica existimatione sui deposita, stultus fieri voluerit. Nam qui istuc facit, et divinis in rebus sapientes fide firmissima sequitur, eorum ductu simul in civitatem Dei viventis ingreditur, ducenteque et illeminante se divino Spiritu, videt ac discit quæ aliorum hominum nemo videt, aut videre et intelligere unquam potest, et tunc oenobizantos, a Deo doctus sit.